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عزم دولت جدید براي رفع نابسامانيها

رئیسجمهوری تصریح کرد: سیاست خارجی جای شعار نیست و حق نداریم سیاست خارجی را برای گرفتن تکبیر و کف

صرف کنیم.

رئيس جمهوري و وزرا در نخستين روز كاري دولت تاكيد كردند
عزم دولت جدید براي رفع نابسامانيها

رئیسجمهوری تصریح کرد: سیاست خارجی جای شعار نیست و حق نداریم سیاست خارجی را برای گرفتن تکبیر و کف صرف کنیم.
به گزارش ایسنا، دکتر حسن روحانی در ابتدای سخنان خود در مراسم تودیع و معارفه وزیران امور خارجه دولتهای دهم و یازدهم که
در وزارت خارجه برگزار شد، با اشاره به حضور افرادی چون متکی و کمال خرازی در این جلسه، گفت: البته آقای ولایتی هم نتوانستند
در این جلسه شرکت کنند چون در جلسه مجمع بودند، ولی باید گفت در طول این سالها شخصیتهای عالم و فرهیخته مسئولیت

وزارت خارجه را بر عهده داشتند.
روحانی با اشاره به سابقه همکاری خود با علیاکبر ولایتی و کمال خرازی، اظهار داشت: ما با این دوستان همکاریهای فراوانی داشتیم

و افرادی بودند از هر نظر صالح و شایسته.
وی همچنین با اشاره به حضور صالحی وزیر خارجه دولت دهم در دولت یازدهم به عنوان رئیس سازمان انرژی اتمی، گفت: خوشحال
هستیم که از وجود ایشان در بخش دیگری در دولت استفاده میکنیم. ایشان اکنون از وزارت فاصله گرفتند و در سمت معاونت در
دولت جدید حضور دارند.رئیسجمهوری افزود: دکتر صالحی همواره شخصیتی فرهیخته و اخلاقی هستند و نکتهای که همواره از
ایشان مشاهده شده است ادب، اخلاق و متانت است. البته همه وزرای خارجه ما این گونه هستند و برخی از صفات در برخی از افراد

ظهور و بروز بیشتری پیدا میکند.
روحانی با اشاره به رای اعتماد مجلس به ظریف به عنوان وزیر خارجه دولت یازدهم، اظهار داشت: بنده در شرایط فعلی در میان
دوستانی که مطرح بودند فکر کردم که دکتر ظریف این بار مسئولیت را به خوبی بر دوش خواهند گرفت.وی با اشاره به رشته
دانشگاهی و تخصص و تجربه ظریف در عرصه سیاست خارجی و بینالملل، گفت: ایشان دارای تخصص و تجربه طولانی در این زمینه

هستند و شناخت من نسبت به ایشان طولانی است و من مدت زیادی است که ایشان را میشناسم.
رئیسجمهوری با اشاره به سوابق محمدجواد ظریف در عرصه سیاست خارجی و بر عهده داشتن ریاست تیم مذاکرهکننده هسته ای

کشورمان از سال 82 تا 84، گفت: ایشان مسئولیت سنگینی را بر عهده داشتند و با امور به خوبی آشنا هستند.
روحانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نتایج انتخابات ریاستجمهوری 1392، اظهار داشت: این انتخابات پیامهای
روشنی برای داخل و خارج کشور داشت و در واقع این انتخابات برخاسته از وجدان طبیعی مردم و تصمیمگیری آنها بدون فشار

تبلیغات بود و این یکی از معجزات این ملت است.
وی افزود: همه علامتها چیز دیگری را حکایت میکرد، اگر بگوییم پول، تبلیغات و یا قدرتهای

ذي نفوذ جامعه در انتخابات تاثیرگذار هستند باید گفت که در این انتخابات تبلیغات، پول و قدرتهای ذینفوذ جای دیگری
بود.رئیسجمهوری افزود: خود ملت در میان هیاهوها، سر و صداها و فراز و نشیبها به تصمیمی رسید و انتخابی انجام داد و این

معنا و مفهوم خاص خود را دارد.
روحانی با اشاره به اینکه برخی تصور میکردند که مخاطب ما در عرصه انتخابات فقط شهریها هستند، تصریح کرد: اما در این
انتخابات دیدیم که روستاییها هم پیشتاز بودند. پنجشنبه صبح یکی از نمایندگان مجلس به من میگفت که در یکی از دورترین
روستاها که در نقطه مرزی قرار دارد و در میان کوههای سر به فلک کشیده است، 85 درصد مردم شرکتکننده در انتخابات در آن

منطقه به شما رای دادند در حالیکه خود آن نماینده مبلغ کاندیدای دیگری بوده است.
وی گفت: این نشان میدهد که مردم با انتخاب خود و خواست عمومیشان پیام مهمی را برای مسئولان دارند.رئیسجمهوری افزود:
ملت در این انتخابات پیروز شد و ما اگر صدای ملت را نشنویم شکست میخوریم و اگر به خوبی این صدا را بشنویم و بر اساس آن

عمل کنیم ملت همواره پشتیبان ما خواهد بود.
روحانی در ادامه به تشریح برخی از پیامهای انتخاب مردم پرداخت و خاطرنشان کرد: یکی از پیامهای مردم در این انتخابات، تجدید

نظر در سبک و سیاق سیاست خارجی بود.
وی با بیان اینکه مردم یک برداشتی از سیاست خارجه سالهای گذشته دارند، گفت: البته این به این معنا نیست که کارشناسان
وزارت خارجه کمکاری کردهاند و معنایش این نیست که وزارت خارجه از کارشناسان زبده خالی شده است، معنایش این است که
صدای کارشناسان وزارت خارجه در داخل ساختمان وزارت خارجه محبوس بوده و این صدا به گوش کسانی که باید برسد، نمیرسیده و

اگر میرسیده برخی به خوبی عمل نمیکردند.
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دقت دراعلام مواضع
رئیسجمهوری با بیان اینکه سیاست خارجی جایی نیست که بدون دقت کسی بتواند در آن سخن بگوید یا موضع بگیرد یا در
مذاکرات در برابر طرف مقابل مطلبی را مطرح کند، اظهار داشت: هرگونه اشتباهی در سیاست خارجی برای ملت بسیار بسیار سنگین

خواهد بود. مسئولان رده بالا اگر در موضعگیری خطا کنند، از جیب مردم خرج کردهاند و باید پاسخگوی مردم باشند.
روحانی افزود: همه ما دو عنوان داریم؛ یکی عنوان شخصی است که مربوط به خودمان است، اما عنوان دیگرمان عنوان حقوقی است
که به ما تعلق ندارد و ما مالک آن عنوان نیستیم، ما امانتدار آن عنوان هستیم. عنوان ریاستجمهوری یا وزیر خارجه یا نماینده مجلس
بودن یا هر عنوان حقوقی دیگر عنوانی است که مردم به ما سپردهاند، حال با آرای مستقیم یا غیرمستقیم خود و این امانت نزد ماست

و ما مالک آن عناوین نیستیم.
وی تاکید کرد: اگر فردی با عنوان حقوقیاش صحبت میکند، یادش باشد که او یک امانتدار بیش نیست و در امانت باید به گونهای
عمل کنیم که صاحب امانت ضرر نکند و در چارچوب حق و اجازههایی که داریم نسبت به آن امانت عمل کنیم، ولی متاسفانه گاهی
اینچنین نشده است و نسبت به آن عنوان احساس مالکیت شده است در صورتی که همانطور که گفتم ما صاحب عناوین نیستیم و
همه عناوین در این کشور مشروط به اجرای قانون و رعایت منافع و مصالح ملی و حرکت در چارچوب قانون اساسی و قوانین

موضوعی است.
رئیسجمهوری در ادامه با بیان اینکه بسیار مهم است که ما چگونه از فرصت تاریخی که داریم استفاده کنیم، گفت: مردم در این
انتخابات گفتند که ما سیاست خارجی جدیدی میخواهیم، البته من انشاءالله در فرصت دیگری در زمینه سیاست خارجی صحبت

میکنم.
روحانی ادامه داد: در واقع میخواستم بگویم که یک پیام مهم 24 خرداد، تجدیدنظر در سیاست خارجی بود، البته نه به معنای تغییر

در اصول و مبانی، بلکه تغییر در شیوه عملکرد.
دستگاه سیاست خارجی جای شعار نیست

وی ادامه داد: سیاست خارجی جای شعار نیست و اگر خیلی دوست داریم که از مردم تکبیر بگیریم ،راه دیگری وجود دارد. ما حق
نداریم که سیاست خارجی را برای گرفتن تکبیر و کف صرف کنیم، عرصه سیاست خارجی بسیار حساس است و من کلید حل مشکلات

را در این مقطع در دستگاه سیاست خارجی میدانم.
رئیسجمهوری با بیان اینکه افرادی که بار امانت سیاست خارجی را بر دوش می گیرند باید حرفهای، با کار دقیق کارشناسی، روی
گشاده و شهامت باشند، گفت: ما در بیان منافع ملیمان باید با کمال شهامت حرف بزنیم و با کسی تعارف نداریم، ولی سخن باید
عادلانه، دقیق و منطقی باشد. این عرصه جای شعر و شعار نیست، جای فهم درست مسائل و وقایع جهانی است و اگر نتوانیم به

درستی درک کنیم و نتوانیم در تصمیمسازی و دیگر مسائل مرتبط با آن موفق باشیم در اجرا هم موفق نخواهیم بود.
روحانی با اشاره به حضور کارشناسان زبده در وزارت خارجه و اینکه آنها دارای تجربیات ذیقیمتی هستند خطاب به آنها تصریح کرد:

سرمایه اصلی ما شما هستید و تجارب ذیقیمتی که شما دارید امانتی در دست شماست و باید به خوبی از آن استفاده شود.
وی افزود: در دولت تدبیر و امید تمامی کارشناسان در تبیین نظر کارشناسی، بیان و اظهارنظر آن کاملا باید احساس آزادی کنند و ما

کارشناسی سفارشی نداریم، کارشناسان ما باید آزاد باشند و آنچه را میفهمند بگویند.
رئیسجمهوری خطاب به کارشناسان وزارت خارجه تاکید کرد: شما مسئول هستید، آنچه را میفهمید بگویید و اگر احساس کردید که
مثلا وزیر خارجه از نظر کارشناسی شما خوشش نمیآید، بدانید که خداوند خوشحال خواهد بود از انسانی که بدون تعارف به وظیفه

ملی و الهی خود عمل میکند.
روحانی گفت: مهم این نیست که مثلا وزیر خارجه و رئیسجمهوری چه فکر میکنند، شما نظر کارشناسی خود را بدهید.

وی با اشاره به شیوه و سبک خود در این زمینه، اظهار داشت: من خودم اینگونه هستم که هر نقطه نظری داشته باشم آن را بیان
میکنم و اگر جایی لازم باشد با بزرگان نظام آن را مطرح کنم، با صراحت آن را میگویم، ولی در مقام عمل همه باید در چارچوب قانون
عمل کنیم ولی در مقام اظهارنظر آزاد هستیم؛ چراکه معتقدم از این راه میتوانیم مسیر بالندگی و رشد را طی کنیم و نقد آزاد داشته

باشیم و از طریق راههکارهای پختهتر و بهتر مشکلات کشور را حل کنیم.
رئیسجمهوری در بخش دیگری از صحبتهای خود، تصریح کرد: مشکلات کشور بسیار بسیار زیاد است و امید ما به حل آنها بسیار

بسیار بیشتر است.
با دنیا منطقی صحبت کنیم

روحانی با اشاره به اهمیت این موضوع که باید با دنیا منطقی صحبت کنیم، گفت: اگر ملت احساس کند که ما با تدبیر کار میکنیم
حتی اگر دنیا هم بخواهد زور بگوید تمامی ملت پشت سر ما خواهد بود و اگر شعار بدهیم و بیمنطق حرکت کنیم و نحوه سلوک ما

به گونهای باشد که مردم احساس کنند که ما دقیق عمل نکردیم اجماع ملی ایجاد نمیشود.
وی با بیان اینکه ما در برابر خارجیها نیازمند قدرت ملی که همان اجماع ملی است، هستیم، یادآور شد: اگر ملت احساس کند که ما
در چارچوب منافع آنها قدم میگذاریم حتی خارجیها اگر لجبازی هم کنند تمامی ملت پشت سر ماست. ملت ما منافع و حقوق خود را
زیر پا نمیگذارد و پیام روشنی را هم در این ارتباط به دنیا داده است و دنیا باید این پیام را بشنود و حتی اگر نشنود مردم ما قدمهای

استوار خود را در مسیر اهداف و منافع ملی بر خواهند داشت.
رئیسجمهوری در ادامه سخنان خود با آرزوی موفقیت برای دکتر ظریف و تشکر از خدمات صالحی و آرزوی موفقیت برای وی، تاکید

کرد: من از مجلس شورای اسلامی هم به خاطر تلاشهای چهار روزهای که انجام دادند و رای اعتماد شان، تشکر میکنم.
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روحانی با اشاره به رای اعتماد ندادن مجلس به سه وزیر علوم، آموزش و پرورش و ورزش و جوانان، گفت: در مواردی هم که رای
اعتماد ندادند، مجلس بر اساس حق قانونی خود عمل کرده و ما از مجلس تشکر میکنیم، نه تنها برای 15 وزیری که رای اعتماد
گرفتند، بلکه در مورد آن سه وزیری که رای اعتماد نگرفتند هم تشکر میکنیم چرا که نمایندگان مجلس بر اساس آنچه نظر و رایشان
بوده عمل کردند.رئیسجمهوری در پایان سخنان خود حکم وزارت ظریف را به وی اعطا کرد. همچنین از سوی رئیس جمهوری لوح

تقدیر و قالیچهای نفیس به صالحی به پاس خدمات وی اعطا شد.
دكترظريف: نگرشهای فردی، حزبی و جناحی ممنوع!

دكترمحمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه هم دراین مراسم خاطرنشان کرد: از ریاست جمهوری که به بنده و وزارت خارجه منت
گذاشتند و نخستین معارفه را با حضور خود در وزارت امور خارجه انجام دادهاند سپاسگزاری میکنم. شخصیت والای ریاست محترم
جمهوری که در همه حوزهها به ویژه سیاست خارجی زبانزد خاص و عام و در سطح جهانی است اینگونه اقتضاء میکند که حضور
ایشان آغازگر معرفی وزرا در این وزارتخانه باشد. وی گفت: البته این حضور و آگاهی و احاطهای که آقای دکتر روحانی به حوزه
سیاست خارجی دارند برای ما هم توشهای است و هم یک امتحان و کار ما را در حضور کارشناسان عزیز این وزارتخانه بسیار دشوار

میکند که بتوانیم به خوبی از این امتحان خارج شویم.
وی با اشاره به حضور وزیران خارجه پیشین در این مراسم اظهار داشت: اگر جلسه مجمع تشخیص

مصلحت نظام زودتر به پایان رسیده بود و آقای دکتر ولایتی هم در این جمع حضور داشتند، 32 سال سیاست خارجی جمهوری
اسلامی را در یک مکان داشتیم.

وزیر امور خارجه از حضور متکی، صالحی و خرازی در این مراسم تشکر کرد و گفت: این حضور نمادی از حضور جدیدی در سیاست
خارجی است و آن اجماع ملی است؛ سیاست خارجی حوزه گرایشهای ویژه و نگرشهای فردی، حزبی و جناحی نیست. حضور این

چند بزرگوار در این مجمع نشاندهنده این واقعیت است که مجموعه ما با پشتوانه کل نظام حرکت خواهد کرد.
وی با تشکر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و اعضای هیات رئیسه و کمیسیونها برای بررسی برنامههای سیاست خارجی گفت:
از آقای اختری و سایر اعضای جامعه معزز روحانیت تشکر میکنم، ضمن اینکه حضور کارشناسان در این نشست هم فرصت استثنایی

را برای من فراهم میکند که با حمایت، همدلی و همکاری همه فصل جدیدی را در این شرایط دشوار برای سیاست خارجی آغاز کنیم.
وی همچنین گفت: حتما فرصت بیشتری خواهم داشت که مباحث بیشتری را در خدمت دوستان و در ادامه و اجرای فرمایشات
رئیسجمهوری درباره ضرورت کار کارشناسی و آزاداندیشی در حوزه کارشناسی و اتحاد برای اجرای منویات مقام معظم رهبری و
تصمیمات کل نظام داشته باشم. وزیر امور خارجه ادامه داد: در زمان شروع به این واقعیت کاملا معترفم که ما شروعی داریم که حتما
با پایانی در یک آینده نزدیک و یا دورتر مواجه خواهد بود. خوش به سعادت برادر خوب و بزرگوارم آقای صالحی که نماد اخلاق است
و این امتحان را با موفقیت پشت سر گذاشتند و امروز با سربلندی این مسئولیت را ترک میکند. امیدوارم بنده هم شایسته این لطف
و بزرگواری آقای روحانی، مردم خوب و نمایندگان محترمشان باشم و روزی که مراسم تودیع من برگزار میشود با همان سربلندی که

گذشتگان این ساختمان را ترک کردند با کمک کارشناسان این ساختمان را ترک کنم.
وی در پایان ابراز امیدواری کرد که روزهای بهتری در آینده پیش رو باشد.

دكترصالحی: از دروغ و غلو پرهیز کردم
وزیر امور خارجه سابق هم گفت: در طول سه سالی که در وزارت خارجه بودم، تلاش کردم از دروغ و غلو پرهیز و صدق در کلام را رعایت

کنم.
دکتر صالحی در این مراسم باخوشآمدگویی به رئیسجمهوری و تبریک انتصاب ظریف به عنوان وزیر خارجه، گفت: انتصاب دکتر

ظریف برادر عزیزم به سمت وزارت خارجه را زینتبخش این وزارتخانه میدانم.
وی با بیان اینکه ما چندین شکر بدهکاریم گفت: شکر از انتخابات شکوهمندی که در ایران برگزار شد. این انتخابات شکوهمند در
شرایطی برگزار شد که خیلیها تصور میکردند اقبالی از سوی مردم صورت نمیگیرد؛ ولی مردم با حضور خود حماسه سیاسی محقق

کردند.
وی افزود: شکر دیگر به خاطر اینکه در این انتخابات توسط مردم فردی انتخاب شد که دارای تجارب و تراکم تجربه در زمینههای
مختلف است. انتخاب آقای روحانی امیدی در دل مردم ایجاد کرد و یقین دارم به لطف الهی و شخصیتی که آقای روحانی دارند آینده

ایران روشن و تابناک است.
وزیر سابق امور خارجه با اشاره به ویژگیها و خصوصیات رئیسجمهوری و سالهایی که با او کار کرده است، گفت: با توجه به
مدیریتی که ایشان در طول این مدت از خود نشان دادند انشاءالله به لطف الهی در مسیر راهی که در پیشرو دارند موفق خواهند

بود و جمهوری اسلامی ایران وارد عهد جدیدی میشود.
وی همچنین با اشاره به سابقه حضور سه ساله خود در وزارت خارجه به عنوان وزیر، گفت: شکر میکنم که توفیق پیدا کردم در طول

این سه سال در حضور جمعی از فرهیختگان باشم و از نظرات آنها استفاده کنم.
وی با اشاره به جایگاه وزارت خارجه در جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: وزارت خارجه پیشانی اصلی نظام در عرصه بینالمللی
است و خدمت در چنین وزارتخانهای موجب افتخار است. این وزارتخانه مملو از عزیزان فرهیخته و کارشناسان دلسوز، وطندوست و

خداجوست. در این مدت هم به معرفتم، هم به تجربه و هم به علم و آگاهیام افزوده شد.
صالحی با بیان اینکه در طول این مدت از نظرات و تجربیات کارشناسان وزارت خارجه بهرهمند شدهام و کاری را شخصا نکردهام و

هرچه بوده تلاش این عزیزان بوده است، گفت: با سربلندی کلید وزارت خارجه را به فردی فرهیخته واگذار میکنیم.

5 صفحه 3 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس



وی با بیان اینکه در طول این مدت سه سال تلاش کردم از چند چیز پرهیز کنم، گفت: تلاش کردیم که از گفتن دروغ پرهیز کنیم.
شاید عدهای نظرشان این باشد که مثلا سیاسیون، سیاس هستند اما این درست نیست و ما در این مدت تلاش کردیم که از دروغ

پرهیز کنیم.
وی همچنین با بیان اینکه ما تلاش کردیم از غلو هم پرهیز کنیم، گفت: ما در طول این مدت تلاش کردیم که از این موضوع به دور
باشیم بخصوص در گزارشهایی که برای ارائه به مقام های بالا تهیه میکردیم، آنچه را بود بیان کردیم؛ چراکه معتقدیم در این
وزارتخانه باید مانند یک ضبط صوت هر آنچه را که میشنویم و هر صوت و تصویری که میبینیم منعکس کنیم، هرچند صور نامطلوب
باشد.وزیر سابق امور خارجه گفت: ما در طول این مدت تلاش کردیم وقار و فقه در کلام را رعایت کنیم و حریم کسی را نشکنیم. در
واقع تلاشمان این بود که در چارچوب وقار اسلامی و اخلاق محمدی حرکت کنیم و تا آنجا که امکان داشت در چارچوب رعایت این
سه عنصر حرکت کردیم.وی با بیان اینکه با انتخاب آقای روحانی امیدی در جامعه ایجاد شده است، خطاب به رئیسجمهوری گفت:
شما امیدی را ایجاد کردهاید و کشور با یک آرامش در حال ورود به آینده درخشان است .وی ادامه داد: ما در طول این مدت تلاش
کردیم آنچه را ثواب میدانستیم انجام دهیم . من به یکی از وزرای خارجه دولتهای دوست به مزاح میگفتم شما باید یک ماه وزیر

خارجه ایران باشید که بدانید وزیر خارجه بودن یعنی چه.
صالحی با اشاره به شرایط کشور هم گفت: در کشور ما تصمیمسازی تا تصمیمگیری یک راه صعبالعبور دارد ولی وقتی که به اجماع

میرسیم و تمامی آرا جمع میشود با قوت بر آنچه تصمیم گرفته شده پا میفشاریم و به اجرا گذاشته میشود.
دكترخرازی: اولویت سیاست خارجی همیشه اقتدار ملی است

وزیر امور خارجه دولت اصلاحات با اشاره به انتخاب محمدجواد ظریف به عنوان وزیر خارجه گفت: دکتر ظریف از کارشناسان باتجربه
این وزارتخانه است و امیدواریم در چارچوب سیاستهای مورد نظر دکتر روحانی موفق عمل کند.

دكتر کمال خرازی در حاشیه مراسم تودیع صالحی و معارفه ظریف ادامه داد: ظریف یکی از کارشناسان بسیار برجسته وزارت خارجه
بودهاند و تجارب بسیار خوبی دارد و قطعا میتواند وزارت خارجه را به بهترین نحو اداره کند؛ آن هم در چارچوب سیاستهایی که
آقای دکتر روحانی دارند.امیدواریم شاهد تحول جدی در روابط خارجی کشور باشیم. وی درباره اولویت سیاست خارجی کشور در دولت
جدید، تصریح کرد: اولویت سیاست خارجی همیشه اقتدار ملی است؛ دستگاه دیپلماسی کشور باید کاری کند که عزت کشور و اقتدار

ملی تامین شود منافع ملی به بهترین نحو به دست آید.
گفتگوی تلفنی وزرای خارجه ایران و ترکیه

خبرديگراين كه وزیر امور خارجه ترکیه در تماس تلفنی با وزیر امور خارجه کشورمان با اعلام حمایت خود از برگزاری اجلاس وزیران امور
خارجه اکو در تهران از ظریف برای دیدار از ترکیه و شرکت در اجلاس سه جانبه ایران، ترکیه و آذربایجان در شهر ارزروم دعوت به عمل

آورد.
به گزارش خبرگزاری مهر ، احمد داوداوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه روز جمعه در تماسی تلفنی با محمدجواد ظریف، انتصاب وی به
عنوان وزیر امور خارجه جدید جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفت و با آرزوی موفقیت برای وی، استمرار و گسترش روابط میان دو

کشور را خواستار شد.
تبادل نظر کرده و درباره تحولات مصر خواهان تلفنی دو طرف همچنین درباره مسائل بینالمللی و منطقهای  این گفتگوی  در 

همکاریهای دوجانبه بیشتر و رایزنی و مشورت کشورهای منطقه برای حل مسالمتآمیز بحران در این کشور شدند.
در ادامه وزیر امور خارجه ترکیه ضمن اعلام حمایت خود از برگزاری اجلاس وزیران امور خارجه اکو در تهران از وزیر امور خارجه
کشورمان برای دیدار از ترکیه برای بسط و گسترش روابط دو جانبه و همچنین حضور در اجلاس سه جانبه ایران، ترکیه و آذربایجان در

شهر ارزروم دعوت به عمل آورد .
در این گفتگو ظریف با تاکید بر اهمیت روابط راهبردی ایران و ترکیه از گسترش همکاریها و رایزنیهای دو کشور به ویژه در مورد

مسائل منطقه استقبال کرد.
گفتگو با دبیرکل سازمان همکاری اسلامی

وزیر امور خارجه کشورمان در نخستین اقدام خود پس از کسب رای اعتماد، با اکمل الدین احسان اوغلو، دبیرکل سازمان همکاری
اسلامی هم تلفنی گفتگو كرد

در این گفتگوی تلفنی وزیر امور خارجه کشتار مردم بی دفاع در مصر را محکوم كرده ، خواستار توقف خشونت ها شد. دبیر کل سازمان
همکاری اسلامی هم در این گفتگو ضمن تبریک انتصاب ظریف به عنوان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نسبت به وخامت
اوضاع در مصر ابراز نگرانی شدید کرد و اظهار داشت: سازمان همکاری اسلامی تمامی تلاش خود را برای کمک به حل و فصل مسالمت

آمیز بحران در مصر به کار خواهد گرفت.
وزیر امور خارجه: به آنها که با ملاحظات سیاسی آمدهاند، تعهدی ندارم

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان پس از انتصاب به این سمت در گفتگو با فارس به سئوالاتی درباره این که آیا در ساختار
کنونی وزارت امور خارجه تغییری ایجاد میکند، برنامههایش، تغییرات در وزارت خارجه، مقصد سفرهای خارجیاش و ... پاسخ داد.

وی گفت که به کسانی که بدون توان کارشناسی و فقط با ملاحظات سیاسی به این وزارتخانه وارد شدهاند، تعهدی ندارد و افزود:
سیاست خارجی حوزه آزمون و خطا نیست.رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان این که هنوز درباره سمتهای وزارت امور خارجه تصمیمی
نگرفتهام از تغییرات در معاونتهای کنونی این وزارتخانه خبر داد و خاطرنشان کرد: برخی از دوستان معاونین وقت رفتنشان به
ماموریت است، باید از برخی دوستان دیگر در سمتهای دیگر استفاده شود و برخی نیز در شورای معاونین باقی خواهند ماند.وی در
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پاسخ به این سئوال که آیا ساختار وزارت امور خارجه را تغییر خواهید داد یا همان ساختار قبلی ادامه مییابد، با بیان این که در مرحله
بررسی هستم، یادآور شد: فکر نمیکنم ساختار وزارت امور خارجه که توسط آقای صالحی تغییر داده شد، عوض شود . ظاهر امر این

است که ساختار خوبی است، البته نیاز است که به موضوعات اقتصادی توجه بیشتری شود.
رئیس دستگاه دیپلماسی دولت یازدهم با بیان این که اصراری ندارم و نیاز هم نمیبینم که توجه به یک موضوع از طریق ایجاد ساختار

شکل گیرد، گفت: معتقدم که روشهای متعددی وجود دارد که یک موضوع را در دستور کار سیاست خارجی وارد کرد.
وزیر خارجه دولت یازدهم اضافه کرد: شرایط کشور به گونهای نیست که تحمل افرادی را که بدون توان کارشناسی و بر اساس

ملاحظات سیاسی وارد شده باشند، داشته باشد.
وی حوزه سیاست خارجی را حوزه آزمون و خطا ندانست و گفت: من آمادگی نخواهم داشت برای کسانی که بخواهند در حوزه

سیاست خارجی با هزینه ملت آزمون و خطا کنند، فرصت فراهم کنم.
آغاز به كار وزراي اقتصادي

در نخستین روز کاری هفته، وزیران اقتصادی دولت دکتر حسن روحانی با حضور در وزارتخانه های مربوطه عملا کارخود را آغاز کردند.
به گزارش رسیده صبح دیروز جلسه شورای معاونان وزارت راه و شهرسازی با حضور آخوندی وزیر راه و شهرسازی و نیکزاد وزیر سابق

راه و شهرسازی آغاز شد.
وی در نخستين روز كاري خود با بیان اینکه تغيير وزير فرصتي براي بررسي بدون تعصب و بازنگري در برنامهها است، گفت: رفت و
آمدها به مفهوم ناكارآمدي كسي و دليلي بر موفقيت فوقالعاده فرد ديگر نيست. عباس آخوندي که با استقبال علی نيكزاد در شوراي
معاونان اين وزارتخانه حضور يافت، با اشاره به ارزيابي جدي از برنامههاي در دست اجراي وزارت راه وشهرسازي تصريح كرد: از
ادامه مي دهيم و جايي كه سياست ها و ارزيابي خواهم داشت و آنجا كه مديريتي كارآمد است،  آنها  مديريتها و كارآمدي 

مديريتها قوي نيست، اقدامات موثري را انجام خواهيم داد.
وی خطاب به معاونان و رؤساي سازمانها و شركتهاي تابعه بيان كرد: وزارت راه وشهرسازي وزارتخانهاي تخصصي است و افراد

حرفهاي در آن شاغل هستند و دنبال كار حرفهاي مطابق با استانداردها هستيم.
وزير راه و شهرسازي گفت: توقعات مردم از حوزه راه و شهرسازي سنگين است و تلاش مي كنم از حوزه بهرهبردار به خدمات ارائه شده

نگاه كنم و بايد ببنيم شهروندان نگاهشان به خدمات ما چيست؟ و رضايت آنها تا چه حد كسب شده است؟
بنابراین گزارش، مراسم تودیع و معارفه وزیر راه و شهرسازی روز سه شنبه هفته جاری در ساختمان شهید دادمان برگزار می شود.

وزير صنعت
از سوی دیگرمحمدرضا نعمتزاده وزیر صنعت، معدن و تجارت دولت یازدهم هم صبح دیروز با حضور معاونان و مدیران وزارت

صنعت کار وزارت را رسما آغاز کرد.وی همچنین عصر دیروز با معاونان این وزارتخانه جلسه ای برگزار کرد.
قرار است مراسم تودیع و معارفه وزیران سابق و جدید صنعت و معدن و تجارت فردا برگزارشود.

همچنین وزیر امور اقتصادی و دارائی دولت یازدهم صبح دیروز در محل کار خود در ساختمان اصلی این وزارتخانه حاضر شد.
گفته هاي وزير اقتصاد

دکتر علی طیبنیا در نخستین روز حضورش در وزارتخانه با شورای معاونین این وزارتخانه تشکیل جلسه داد.
وی در این جلسه علاوه بر تشریح برنامههای خود بر ضرورت استفاده از ظرفیتهای موجود در وزارتخانه تأکید کرد.

نامبرده در این نشست بار دیگر به اجرای برنامههای اعلامی خود در مجلس برای مهار تورم و تقویت ارزش پول ملی تأکید و اعلام کرد
که قرار است از ظرفیت های موجود در وزارت اقتصاد برای اجرای این برنامهها استفاده کند.

در این جلسه همچنین معاونان این وزارتخانه از دریافت رأی بالای علی طیب نیا ابراز خرسندی کرده و اعلام آمادگی کردند که وزیر
اقتصاد دولت یازدهم را در اجرای برنامههایش یاری کنند.

از طرف دیگر، محمود واعظی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دیروزنخستین روز کاری خود را در سمت جدید با استقبال کارکنان و
مدیران وزارت و شرکتهای تابعه این مجموعه آغاز کرد.

وی همچنین در جلسه شورای معاونان وزارتخانه در سخنانی تامین حقوق شهروندان، تکمیل و توسعه زیرساخت و شبکه، توسعه
صنعت و تحقیقات و توسعه خدمات و ارائه خدمات به شهروندان را از مهمترین محورهای کاری خود اعلام کرد.

گفته هاي وزيرجهاد كشاورزي
همچنین وزیر جهاد کشاورزی دیروز در اولین روز کاری خود را در این وزارتخانه گفت: با توجه به قرار گرفتن در آستانه فصل زراعی
جدید، برنامهریزی به موقع و به نحو احسن برای کشت محصولات مختلف مهمترین مسئله و فوریترین اقدام در وزارت جهاد

کشاورزی است.
محمود حجتی اظهار کرد: تدوین و اجرای الگوی کشت یک مسئله کلان و ملی است که باید ظرفیتها، پتانسیلها و مقدماتی را برای
آن در نظر گرفت. از سوی دیگر انجام این پروژه ملی در بلند مدت امکانپذیر است.وی با تاکید بر اجرای درست قوانین در بخش
کشاورزی تصریح کرد: همه قوانینی را که به وزارت جهاد کشاورزی ابلاغ شده، برای اجرا در دستور کار قرار میدهم و هر قانونی که در
مرحله اجرا در این وزارتخانه متوقف مانده باشد را اجرا میکنم.نامبرده با بیان اینکه خودم را ملزم به اجرای پیگیری و اجرای قوانین

میدانم، گفت: در آینده نزدیک زمینه لازم برای اجرای همه قوانین مصوب مجلس شورای فراهم میشود.
وی با اشاره به ضرورت توجه به اسناد بالادستی مانند سند چشم انداز، قانون برنامه پنجم توسعه، سیاستهای کلی اصل 44 قانون
اساسی و ... گفت: همه این اسناد بر تقویت و توسعه توان تولیدات کشاورزی و نزدیک شدن به مرز خودکفایی در تامین محصولات
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اساسی و کالاهای مورد نیاز مردم تاکید دارند که این اسناد همواره در صدر برنامههای وزارت جهاد کشاورزی قرار می گیرند.
وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: توسعه سیستمهای آبیاری و استفاده بهینه از تکنولوژی در بخش کشاورزی باید مورد توجه قرار گیرد.
اما در سالهای اخیر مکانیزاسیون و یکپارچگی اراضی کشاورزی، تجهیز ناوگان ماشینآلات کشاورزی و ... مورد غفلت قرار گرفته که جا

دارد با مدیریت مناسب از این وضع خارج شود.
گفته هاي وزير نفت

در این میان وزیر نفت هم در اولین روز کاری از مدیران ۴ شرکت اصلی زیرمجموعه وزارت نفت خواست تا ظرف حداکثر ۱۰ روز گزارشی
جامع از تعهدهای کاری خود را با حجم، میزان و طرف های قرارداد ارائه دهند.

به گزارش تسنیم ، وی همچنین با حضور در جمع مدیران و کارکنان وزارت نفت ضمن تشریح برنامه های اولویت دار این وزارتخانه، در
خصوص این ضرب الاجل مدیریتی اظهار داشت: همچنین ارائه گزارش تعهدهای جدید در صورتی که فوریت ندارد، جز آنچه در امور

جاری است، تا پایان شهریور به تعویق افتد.
بازگشت ظرفیت تولید نفت ایران به میزان سال ۸۴ که پیش از این از برنامه های اصلی زنگنه برای صنعت نفت کشور اعلام شده بود
هم در این جلسه مورد تأکید قرار گرفت وزنگنه با اشاره به اینکه یکی از محورهای برنامه های کوتاه مدت خود مبنی بر بازگشت
ظرفیت تولید نفت به میزان سال ۸۴ است، گفت: از مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران خواسته شد برنامه ای در این خصوص تهیه

کند.
وی در بخشی از سخنان خود گفت: برای افزایش صادرات نفت با همکاران و مسئولان مربوط جلسه ای تشکیل شد، همچنین برای
اطمینان از ادامه فروش نفت، تفاهم ها و توافق هایی در نخستین روز کاری انجام شد و برای برخی از قراردادهای خارجی نفتی که
معضلاتی داردهم تصمیم هایی اتخاذ شد. بيژن نامدار زنگنه همچنين در نخستين پيام خود خطاب به كاركنان صنعت نفت اعلام كرد:

حماسه اقتصادي با دستان قدرتمند و تحول آفرين شما محقق مي شود.
به گزارش ايرنا، وی در این پيام ،وزارت نفت را بزرگترين و مهمترين مجموعه اقتصادي - صنعتي كشور، خط مقدم جبهه حماسه
اقتصادي و پيشران اقتصاد ملي دانست و اعلام كرد: جايگاه صنعت نفت كشور و نقش حياتي كاركنان اين مجموعه بزرگ، از اعماق
آب هاي گرم خليج فارس تا جاي جاي ميهن اسلامي، در شكوفايي، پيشرفت و توليد ثروت براي نسل كنوني و فرزندانمان بر كسي

پوشيده نيست.
زنگنه اضافه كرده است: در شرايط حساس كنوني بر اين باورم كه حضور شكوهمند، پرشور و معنادار مردم در انتخابات رياست
جمهوري 24 خرداد 92 و در لبيك به نداي رهبرمعظم انقلاب مبني بر خلق حماسه سياسي و اقتصادي، نويد بخش نفي افراطي گري و

بازگشت به خردورزي و اعتدال بوده و در عين حال بيانگر عزمي نو براي ساختن و آبادي سرزمين پهناور اسلامي است.
وزير نفت دولت يازدهم افزوده است: آغاز به كار دولت تدبير و اميد با پشتوانه راي اعتماد مجلس در 24 مرداد، موجي از اميد به

آينده اي بهتر، شور و اشتياق و تلاش و فداكاري در ميان همه مردم و از جمله كاركنان سختكوش صنعت نفت پديد آورده است.
گفته هاي وزير تعاون وكار

گفتنی است: عصردیروز اولین جلسه ربیعی وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی با معاونان این وزارتخانه هم برگزارشد.وی در گفتگو با
ایسنا امنیت شغلی کارگران را از جمله اولویتهای کاری خود عنوان کرد و گفت: با ایجاد امنیت فضای کسب و کار،امنیت شاغلان هم

بوجود خواهد آمد. علی ربیعی گفت: برای امنیت شغلی کارگران آمدهام و آنچه که در توان دارم برای آن می گذارم.
وی گفت: امنیت شغلی بستگی به فضای کسب وکار و رونق اقتصادی کشور دارد و یک بعدآن قوانین و مقررات حمایتی است.
همچنین وزیر نیرو صبح دیروز به منظور تبادل نظر با مدیران فعلی در ساختمان این وزارتخانه حاضر شد و امروز با برگزاری مراسم

تودیع و معارفه رسما سکان مدیریت صنعت آب و برق کشور را به دست می گیرد.
گفته هاي وزير نيرو

حميد چیتچیان صبح دیروزبا حضور در وزارت نیرو با معاونان و مدیران این وزارتخانه و وزیر نیرو دولت دهم به گفتگو و تبادل نظر
پرداخت. وی در این دیدار خواهان عزمی جدی برای فعالیت در این وزارتخانه شد و از تمامی مدیران حاضر تقاضای همکاری و
مساعدت کرد.وی گفت: باتوجه به اهمیت و فراگیری خدمات آب و برق مجموعهای از اقدامات مورد نیاز است، اما اولویت من در کوتاه

مدت، شتاب بخشی به فعالیت ها و ارتقاء کمی و کیفی آنها و مدیریت و ساماندهی چالش های تاثیرگذار در حوزه آب و برق است.
نامبرده افزود: درمیان مدت پایه گذاری معماری مجدد خدمات آب و برق برپایه توجه به مسایل فنی، زیست محیطی، اقتصادی،
اجتماعی و فن آوریهای روز و اصلاح نگاه و رویکرد مدیریتی از تمرکز بر توسعه ظرفیت تولید برق و تامین آب به مدیریت پایدار،

اقتصادی باکیفیت، با مشارکت مردم و سازگار با مسائل اجتماعی و محیط زیست است.
وی تصریح کرد: به عبارت دیگر در مدیریت صنعت آب و برق از نگاه صرفاً سازه ای به نگاه جامع (سازه ای و غیر سازه ای) حرکت
میکنیم.به گفته وزیر نیرو ،دولت تدبیر و امید، اصلاح ساختار اقتصادی ، تامین و تجهیز مالی صنعت آب و برق مهمترین اولویت این

وزارتخانه است.
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